
 

Zasedání rady městyse dne 25. 11. 2019 v 19,00 hodin – č. 18 
 

Program: 

 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Zpráva místostarosty městyse ze zasedání předsednictva SVK Žďársko dne 21. 11. 2019 

3.   Informace z jednání školské rady a výroční zpráva ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace za 

období 2018/2019 

4.   Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2020 

5.   Směna pozemku v majetku městyse 

6.   Nákup pozemků do majetku městyse 

7.   Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě se ZDV Novoveselsko 

8.   Zajištění zimní údržby místních komunikací v městysi Nové Veselí 

9.   Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s. 

10.   Smlouva o veřejných službách s firmou ICOM transport a.s. na rok 2020 

11.   Dodatky ke smlouvám s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o 

12.   Obecně závazné vyhlášky městyse Nové Veselí 

13.   Provedení rekonstrukce střídaček ve sportovní hale 

14.   Rozpočtová opatření č. 31/2019 

15.   Dodatek č. 2 ke smlouvě s SVK Žďársko na zpracování projektové dokumentace „Nové Veselí – 

vodovod Dolní, ke zdravotnímu středisku  

16.   Smlouva s SVK Žďársko na vypracování projektové dokumentace stavby „Nové Veselí – kanalizace ul. 

Příčná“ 

17.   Smlouva s SVK Žďársko na poskytnutí finančního příspěvku akci „Nové Veselí – rekonstrukce ČOV – 

řídící systém“   

18.   Žádost Mysliveckého spolku Nové Veselí – Matějov o poskytnutí finančního daru  

19.   Příprava zasedání ZM dne 11. 12. 2019 v 18,00 hod  
       1)  Zahájení 

       2)  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

       3)  Kontrola zápisu a usnesení z ustavujícího  zasedání ZM 

       4)  Zpráva o činnosti RM  

       5)  Zprávy ze zasedání finančního a kontrolního výboru 

       6)  Rozpočtová opatření č. 33 /2019 

       7)  Daňové příjmy za leden až listopad 2019  

       8)  Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 9. 2019 

      9)  Rozpočet městyse Nové Veselí na rok 2020 

                   10)  Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nové Veselí na období roků 2021 až 2024 

        11)  Směna pozemku v majetku městyse 

                      12)  Smlouva o budoucí kupní smlouvě na nákup pozemku do majetku městyse 

          13)  Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s. 

          14)  Obecně závazné vyhlášky městyse Nové Veselí 

                     15)  Smlouva s SVK Žďársko na poskytnutí finančního příspěvku akci „Nové Veselí – rekonstrukce ČOV – řídící systém“ 

       16)  Diskuse 

       17)  Usnesení a závěr 

20.   Různé, pošta, diskuse 

21.   Usnesení a závěr 

 

Informace o průběhu provádění prací na stavební akci „Nové Veselí – obchvat, přemostění polní cesty“, 

 

 

 

 

 



Usnesení rady městyse dne 25. 11. 2019 

 

I. RM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   Zprávu místostarosty městyse ze zasedání předsednictva SVK Žďársko dne 21. 11. 2019 
            Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
  3)   Informace z jednání školské rady a výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, 

příspěvkové organizace za období 2018/2019 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)   Informace starosty městyse o průběhu provádění prací na stavební akci, „Nové Veselí – obchvat, 

přemostění polní cesty“, 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

 

II. RM schvaluje: 

 

1)   Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2020 v příjmech 

a výdajích, včetně závazných ukazatelů rozpočtu 
     Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0            

2)   Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě se ZDV Novoveselsko, družstvo, Dolní 180, Nové Veselí k úpravě 

výpovědní lhůty 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

3)   Zajištění provádění zimní údržby komunikací v městysi Nové Veselí firmou ZDV Novoveselsko, 

družstvo, Dolní 180, Nové Veselí za cenu ve výši 600,- Kč bez DPH za hodinu prací na období 2019 až 

2021 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

4)    Smlouvu o veřejných službách číslo 56/2020 v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 

(dopravní obslužnost;) na rok 2020 s firmou ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava. 

Cena přepravního výkonu je stanovena na 37,12 Kč/km, což je o 1,18 Kč/km více, jak pro rok 2019 

          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

5)   Dodatek č. 21 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 na zajištění odvozu a uložení komunálních odpadů 

uzavřené s firmou Miloslav Odvárka ODAS, 591 01 Žďár nad Sázavou. Dodatkem č. 21 se mění cena 

na zajištění odvozu a uložení komunálních odpadů, která je nově stanovena paušální částkou ve výši 

265.008,- Kč/rok, což je o 7.728,- Kč více, jak v roce 2019. Zhotovitelem služby je nástupnická 

společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  6)   Dodatek č. 4 Kupní smlouvy ze dne 22. 1. 2007 uzavřené na zajištění odvozu separovaného odpadu 

s firmou Miloslav Odvárka ODAS, 591 01 Žďár nad Sázavou. Dodatkem č. 4 se mění cena za dodávku 

a odběr komodity separovaného odpadu, a to u papíru a lepenky na 160,- Kč/1 výsyp 1 kontejneru, což 

je o 40,- Kč více, jak v roce 2019.  U ostatních komodit (plast, sklo) se ceny nemění. Zhotovitelem 

služby je nástupnická společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10  
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

7)   Provedení rekonstrukce střídaček ve sportovní hale firmou Miroslava Vencelidesová, Truhlářství, Na 

Městečku 5, Nové Veselí za cenu 12.600, Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 

ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

8)   Rozpočtová opatření č. 31/2019 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

9)   Dodatek č. 2 ke smlouvě se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad 

Sázavou na zpracování projektové dokumentace akce „Nové Veselí – vodovod Dolní, ke zdravotnímu 

středisku“ z důvodu úpravy ceny na částku ve výši 59.500,- Kč. Projektová dokumentace se rozšíří o 



část rekonstrukce kanalizačního řadu v této lokalitě. Při realizaci stavby bude tato částka odečtena 

z příspěvku na investici. RM schvaluje zároveň tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
9)    Uzavření Smlouvy se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na 

poskytnutí finančních prostředků podle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na vypracování 

projektové dokumentace stavby „Nové Veselí – kanalizace ul. Příčná “ za cenu ve výši 57.000,- Kč. Při 

realizaci stavby bude tato částka odečtena z příspěvku na investici. RM schvaluje tento výdaj jako 

ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

10)   Poskytnutí finančního daru pro Myslivecký spolek Nové Veselí – Matějov ve výši 15 000,- Kč. Finanční 

prostředky budou poskytnuty na nákup léčebných přípravků pro zvěř. RM schvaluje tento výdaj jako 

ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

11)   Program zasedání ZM dne 11. 12. 2019 v 18,00 hod 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

III. RM souhlasí: 

 

1)   Se směnou pozemku parc.č. 70/5 o velikosti 408 m2 v majetku městyse Nové Veselí a v k.ú. Nové Veselí 

za pozemky parc.č. 956 o velikosti 116 m2 a parc.č. 2551/2 o velikosti 292 m2. Náklady spojené 

s geometrickým zaměřením, směnnou smlouvou a s vkladem do KN hradí občan. RM doporučuje ZM 

ke schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1 

2)   S uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě na nákup na nákup pozemku parc.č. 2427 o velikosti 

1281 m2 a 2428 o velikosti 690 m2 za cenu 43,- Kč/m2 v k.ú. Nové Veselí v lokalitě nově budované 

okružní křižovatky ve směru na Březí nad Oslavou.  RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
3)   S uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice na stavbu kabelového vedení VN „VN61, o. Buková p.b. 210 - p.b. 322, 

obnova“ v k.ú. Račín u Polničky, na pozemcích v podílovém vlastnictví městyse Nové Veselí parc. č. 

310/1, 310/15, 311/1, 312/4 zapsaných na LV 600. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné 

zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též 

právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 

nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí 

sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 245,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)   S uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice na stavbu pro uložení kabelového vedení VN „VN61, o. Buková p.b. 210 - 

p.b. 322, obnova“ v k.ú. Radostín u Vojnova Městce, na pozemcích v podílovém vlastnictví městyse 

Nové Veselí parc. č. 344/31, 344/7, 421/1, 421/3, 437/8, 484/7, 402/1, 406/3, 406/1, 406/4, 438/30 

zapsaných na LV 203. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a 

udržovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za jednorázovou úplatu ve 

výši 1085,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
5)   Se schválením Obecně závazné vyhlášky městyse Nové veselí č. 1/2019 o místním poplatku ze psů. RM 

doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
6)   Se schválením Obecně závazné vyhlášky městyse Nové Veselí č. 2/2019 o místním poplatku z pobytu. 

RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 



7)   S uzavřením smlouvy s SVK Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na poskytnutí finančního 

příspěvku podle Stanov  a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na akci „Nové Veselí – rekonstrukce 

ČOV – řídící systém“ ve výši 186.210,- Kč. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

IV. RM pověřuje: 

 

1)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě se ZDV Novoveselsko, družstvo, Dolní 

      180, Nové Veselí k úpravě výpovědní lhůty 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o veřejných službách číslo 56/2020 v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou dopravou (dopravní obslužnost) na rok 2020 s firmou ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, 

587 32 Jihlava. Cena přepravního výkonu je stanovena na 37,12 Kč/km, což je o 1,18 Kč/km více jak 

pro rok 2019 

          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
3)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 21 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 na zajištění odvozu a uložení 

komunálních odpadů uzavřené s firmou Miloslav Odvárka ODAS, 591 01 Žďár nad Sázavou. Dodatkem 

č. 21 se mění cena na zajištění odvozu a uložení komunálních odpadů, která je nově stanovena paušální 

částkou ve výši 265.008,- Kč/rok což je o 7.728,- Kč více, jak v roce 2019. Zhotovitelem služby je 

nástupnická společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  4)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 4 Kupní smlouvy ze dne 22. 1. 2007 uzavřené na zajištění odvozu 

separovaného odpadu s firmou Miloslav Odvárka ODAS, 591 01 Žďár nad Sázavou. Dodatkem č. 4 se 

mění cena za dodávku a odběr komodity separovaného odpadu, a to u papíru a lepenky na 160,- Kč/1 

výsyp 1 kontejneru, což je o 40,- Kč více, jak v roce 2019. U ostatních komodit (plast, sklo) se ceny 

nemění. Zhotovitelem služby je nástupnická společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 

1321/38a, Praha 10  
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
5)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, 

Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou na zpracování projektové dokumentace akce „Nové Veselí – 

vodovod Dolní, ke zdravotnímu středisku“ z důvodu úpravy ceny na částku ve výši 59.500,- Kč. 

Projektová dokumentace se rozšíří o část rekonstrukce kanalizačního řadu v této lokalitě. Při realizaci 

stavby bude tato částka odečtena z příspěvku na investici. 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
6)   Starostu městyse k podpisu Smlouvy se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár 

nad Sázavou na poskytnutí finančních prostředků podle Stanov a Zásad investiční politiky SVK 

Žďársko na vypracování projektové dokumentace stavby „Nové Veselí – kanalizace ul. Příčná “ za cenu 

ve výši 57.000,- Kč. Při realizaci stavby bude tato částka odečtena z příspěvku na investici. 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

V. RM ukládá: 

 

1)   Starostovi městyse zaslat objednávku na zajištění provádění zimní údržby komunikací v městysi Nové 

Veselí firmou ZDV Novoveselsko, družstvo, Dolní 180, Nové Veselí za cenu ve výši 600,- Kč bez DPH 

za hodinu prací na období 2019 až 2021 
        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
2)   Starostovi připravit podklady na jednání ZM dne 11. 12. 2019 v 18,00 hod. 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

               ……………………..                                             …………………………              

               místostarosta městyse                                                 starosta městyse 


